

giovedì 21 febbraio 2008

**Cambi in euro**

1,4656	dollari	-0,009
158,3200	yen	-0,320
0,7544	sterline	-0,001
1,6116	fra. svi.	-0,001
7,4536	cor. danese	-0,001
25,2900	cor. ceca	-0,029
15,6466	cor. estone	+0,000
7,8770	cor. norvegese	+0,016
9,3196	cor. svedese	+0,003
1,6031	dol. australiano	+0,005
1,4899	dol. canadese	+0,006
1,8449	dol. neozelandese	+0,004
265,8700	fior. ungherese	+2,300
3,5835	zloty pol.	+0,015

**Bot**

Bot a 3 mesi	99,45	3,31
Bot a 6 mesi	98,22	3,19
Bot a 12 mesi	96,51	3,22
Bot a 12 mesi	96,79	3,18

**Borsa**

**Tonfo di Mondadori**

Ha chiuso in rosso ieri Piazza Affari, in linea con le altre Borse europee che tuttavia hanno messo a segno perdite più consistenti, in scia all'andamento negativo di Wall Street, su cui pesano i timori sull'inflazione e la nuova impennata del greggio. Il Mibtel ha perso lo 0,74%, l'S&P/Mib lo 0,89%. Tra le blue chip, sono proseguite anche ieri le vendite sul titolo Telecom, che ha chiuso in calo del 2,6% circa a 1,736 euro, con un minimo

intraday toccato a 1,73 euro, livelli che non vedeva da quasi dieci anni. Ha fatto peggio Mondadori (-3%), in rosso anche Enel (-2,3%), in scia alla performance negativa del settore energetico in Europa. In decisa controtendenza L'Espresso (+1,7%), dopo la diffusione dei conti 2007, che hanno visto l'ebit salire del 10,6% a 180,6 milioni e il dividendo aumentare del 6% a 0,17 euro. Positiva, ma sotto i massimi di seduta, Alitalia (+0,9%). Sul listino completo sugli scudi Edison (+6,6%),

**BasicNet**

**Vendite in crescita**

Sono tutti in crescita i dati di BasicNet (Kappa, Robe di Kappa, Superga, Kway e Lanzera) relativi al preconsuntivo 2007: le vendite aggregate dei licenziatari si sono attestate a 275 milioni di euro in crescita di oltre il 15% rispetto al 2006; il margine della gestione caratteristica a 61,2 milioni di euro in aumento del 23%, mentre il risultato ante imposte è attestato a 14 milioni di euro. Commentando i risultati l'ad del gruppo, Franco Spalla, ha dichiarato che l'acquisizione del

marchio Superga, nonché il miglioramento della gestione operativa, hanno contribuito in maniera determinante agli «eccellenti risultati» conseguiti nel 2007. Incontraggi sono anche le indicazioni che pervengono dai licenziatari nel mondo e la raccolta ordini per il 2008, in «preziosabile aumento» rispetto al corrispondente periodo del 2007. E questo - ha aggiunto il presidente, Marco Boglione - nonostante la congiuntura negativa dei principali mercati. Tutti i marchi di BasicNet sono in controtendenza a livello globale.

**Saes Getters**

**Compra Spectra-Mat**

Shopping negli Usa per Saes Getters. La società italiana ha firmato il contratto per rilevare Spectra-Mat, azienda con sede in Watsonville, California, dal trust costituito da dipendenti della società stessa, tramite la propria consociata americana Saes Getters Usa. Spectra-Mat produce e commercializza componenti da vuoto per il mercato delle tlc, medicale e militare, dispositivi per beni capitali per l'industria dei semiconduttori, oltre a materiali avanzati per il

mercato di laser industriali. Il prezzo di acquisto è di 5,9 milioni di dollari, incrementato del valore della posizione finanziaria netta stimato in circa 1,5 milioni di dollari, e sarà pagato in contanti dopodomani. 1,5 milioni di dollari saranno trattenuti a garanzia di possibili obbligazioni che possano insorgere dopo il closing. Nell'esercizio 2007 Spectra-Mat ha realizzato un fatturato pari a 7,5 milioni di dollari, con un margine operativo pari al 10% e in sostanziale pareggio a livello di risultato netto.

**In sintesi**

**ArcelorMittal**, numero uno mondiale dell'acciaio nato dalla fusione tra Arcelor e Mittal Steel, ha riacquisito 25 milioni di azioni da Carlo Tassara International per un controvalore di 1,17 miliardi di euro. Ogni azione è stata pagata 46,60 euro. Al gruppo Carlo Tassara, controllato dal finanziere franco polacco Romain Zaleski, rimane il controllo di circa il 2,96% del colosso dell'acciaio.

**Il Csp International Fashion Group**, quotato in Borsa, produttore di linee per l'abbigliamento intimo e calze e distributore di diversi marchi nel settore, ha chiuso il 2007 con un fatturato di 118 milioni di euro, in aumento del 17% rispetto all'anno prima. Csp ha anche presentato un'offerta per il marchio Liberti al prezzo di 1,9 milioni di euro.

**Atr**, joint venture paritaria tra Alenia (Finmeccanica) e Eads, ha annunciato un ordine per un aereo da parte di Tahiti Airlines e un altro da Air Vanuatu. Valore del contratto è di 18 milioni di dollari per il primo e di 19 milioni per il secondo, per complessivi 37 milioni. I due contratti sono stati firmati in occasione del salone aeronautico di Singapore.

**Fmc** (Fresenius Medical Care), leader mondiale nella tecnologia e nei servizi per la dialisi, è interessata a tutti i marchi «affermati e di qualità». Così Emanuele Gatti, responsabile delle attività europee di Fmc, ha risposto a radiocor circa un possibile interesse per le attività renali di Sorin. Sorin ha detto «di stare valutando le opzioni strategiche» da adottare per le sue divisioni «renal care» e «vascular therapy».

**Datalogic** ha approvato in assemblea la proposta, deliberata dal cda il 15 gennaio, di riduzione del capitale sociale tramite l'annullamento di 5.409.981 azioni proprie, pari all'8,472% del capitale. Dall'operazione consegnerà una riduzione del capitale di 2.813.190,12 euro nominali.

**L'aumento di capitale** da 15 milioni di Eurofyt è stato interamente sottoscritto e Meridiana sale al 38,27% del capitale. Ne dà notizia una nota della compagnia aerea, ricordando che l'operazione era stata deliberata dall'assemblea lo scorso 9 novembre. Il capitale sociale di Eurofyt in seguito all'operazione sarà pertanto composto da 24.484.720 azioni. Meridiana ha sottoscritto complessivamente 5.370.113 nuove azioni.

**Azioni**

NOME TITOLO	Prezzo (diff.)	Prezzo (uff.)	Prezzo (ref.)	Var. rif. (in %)	Var. % 21/08 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni) (euro)
<b>A</b>										
<b>A2A</b>	5276	2,73	2,73	-0,36	-11,93	10891	2,48	3,12	0,0700	8537,17
<b>Acea</b>	24209	12,50	12,45	-1,52	-11,94	160	11,39	14,43	0,5400	2662,70
<b>Acaspa-Ags</b>	13442	6,94	6,92	-1,11	5,04	52	5,34	6,98	0,3000	381,66
<b>Acotel</b>	130737	67,52	67,93	-1,64	-18,83	20	60,64	83,18	0,4000	291,56
<b>Acq. Pntah.</b>	5902	3,05	3,04	-0,10	-11,16	36	2,77	3,43	0,1000	109,74
<b>Acm</b>	3129	1,62	1,60	0,31	-11,84	5	1,40	1,83	0,0200	75,74
<b>Acellos</b>	12532	6,47	6,48	-1,37	-3,52	46	5,99	7,69	0,1000	438,02
<b>Aedes</b>	4653	2,40	2,37	-0,63	-29,57	261	2,33	3,41	0,2500	244,55
<b>Aeffe</b>	4746	2,45	2,41	4,82	-6,88	1341	1,71	2,63	-	263,15
<b>Aem To</b>	4384	2,26	2,26	-1,09	-11,77	1117	2,12	2,59	0,0600	1654,18
<b>Aem To w08</b>	1232	0,64	0,64	-1,94	-17,76	14	0,55	0,80	-	-
<b>Aerop. Firenze</b>	33254	17,17	17,12	-0,23	-4,74	4	17,10	18,03	0,0630	155,16
<b>Alcon</b>	3460	1,79	1,76	-1,12	-16,02	468	1,24	2,13	-	194,78
<b>Alcon</b>	1207	0,62	0,62	-1,15	-11,41	159	0,55	0,70	0,0050	249,43
<b>Alitalia</b>	1283	0,66	0,65	0,72	-16,18	7179	0,64	0,79	0,0413	919,10
<b>Alleanza</b>	16278	8,41	8,41	-0,50	-4,51	1729	8,22	8,80	0,0500	7117,48
<b>Amplion</b>	6024	3,11	3,05	-4,63	-10,86	671	2,94	3,57	0,0500	617,28
<b>Anima</b>	3876	2,00	1,99	-0,50	-7,31	12	1,93	2,16	0,1520	210,21
<b>Ansaldo Sts</b>	17663	9,12	9,14	-0,74	5,46	99	7,17	9,17	-	912,20
<b>Arena</b>	215	0,11	0,11	-0,80	-13,95	810	0,11	0,15	0,0413	81,71
<b>Asciopave</b>	3127	1,62	1,62	-0,80	-3,93	84	1,58	1,82	0,0850	378,57
<b>Astaldi</b>	9736	5,03	4,95	0,75	-2,46	411	4,02	5,16	0,0850	494,88
<b>Atalima</b>	42985	22,20	22,21	-1,42	-13,45	1762	21,27	25,65	0,6200	12692,00
<b>Auto To-Mil</b>	24856	12,84	12,68	-2,38	-14,33	212	12,48	14,99	0,4000	1129,66
<b>Autogrill</b>	21748	11,23	11,22	-1,12	-2,18	682	10,26	11,57	0,4000	2857,42
<b>Azimut H.</b>	14636	7,56	7,54	-0,97	-14,96	1400	7,07	8,89	0,2000	1097,39
<b>B</b>										
<b>B. Bilbao Viz.</b>	26254	13,56	13,59	-0,66	-19,41	0	13,27	16,83	-	5255,43
<b>B.C.R. Firenze</b>	12909	6,67	6,66	-	-0,89	996	6,61	6,67	0,1000	5255,43
<b>B. Carige</b>	4999	2,58	2,61	-3,12	-21,59	471	2,54	3,29	0,0750	3136,84
<b>B. Carige risp</b>	5007	2,59	2,63	0,31	-19,64	13	2,53	3,25	0,0950	453,37
<b>B. Celsa</b>	13289	6,86	6,94	1,55	-3,47	28	6,02	7,11	0,0950	802,97
<b>B. Desio r</b>	13362	6,90	6,91	0,10	-1,41	1	6,08	7,00	0,1150	91,11
<b>B. Fim</b>	1563	0,81	0,80	-1,22	-7,67	45	0,75	0,87	0,1300	292,88
<b>B. Generali</b>	9590	4,95	4,95	-0,58	-26,94	181	4,95	6,78	0,1000	551,33
<b>B. Ifis</b>	16917	8,74	8,60	-4,34	-2,43	35	7,91	8,97	0,2000	272,20
<b>B. Intermobiliare</b>	10826	5,59	5,56	-0,71	-21,46	30	5,59	7,12	0,2500	870,19
<b>B. Italoase</b>	12888	6,66	6,60	-3,57	-29,83	1765	5,95	9,49	0,8000	1120,90
<b>B. Popolare</b>	24178	12,49	12,45	-1,67	-17,23	2895	12,47	15,09	0,8300	7997,69
<b>B. Profilo</b>	3321	1,72	1,71	0,12	-10,54	69	1,61	1,92	0,1470	217,75
<b>B. Santander</b>	22559	11,65	11,67	-2,30	-20,12	7	11,40	14,59	0,1229	-
<b>B. Sard. r nc</b>	28839	14,89	14,99	-0,07	-10,29	1	13,90	16,60	0,5200	98,30
<b>B.P. Etruria e L.</b>	16911	8,73	8,66	-2,00	-7,03	100	8,29	9,39	0,3000	471,07
<b>B.P. Intra</b>	20889	10,84	10,70	-1,29	-3,81	2	10,44	11,37	0,2000	610,20
<b>B.P. Milano</b>	15424	7,97	7,95	-1,56	-13,19	2462	7,97	9,18	0,3500	3306,16
<b>B.P. Spoleto</b>	15812	8,17	8,07	0,90	-11,87	1	7,71	9,27	0,4100	178,67
<b>Basilefct</b>	4376	2,26	2,25	-1,05	8,39	1496	1,47	2,27	0,0930	137,85
<b>Baslogj</b>	550	0,28	0,28	-0,18	-13,14	577	0,27	0,33	-	192,17
<b>Bb Biotech</b>	97123	50,16	49,67	-1,78	-2,49	4	49,33	52,80	1,2434	-
<b>Bco Hfs w08</b>	5654	2,61	2,60	-0,12	-1,02	11	1,62	2,65	-	-
<b>Bco Popolare w10</b>	827	0,43	0,42	-2,03	-35,23	258	0,39	0,66	-	-
<b>Boghelli</b>	1977	1,02	1,01	-2,23	-11,29	486	0,87	1,18	0,0150	294,20
<b>Bowfont</b>	17872	9,23	9,16	-2,83	-22,88	545	8,36	11,97	0,3700	1686,09
<b>Boni Stabli</b>	1413	0,73	0,73	-1,18	-23,33	4304	0,61	0,75	0,0240	1398,48
<b>Bialefct</b>	2991	1,39	1,40	-0,85	-15,71	0	1,25	1,65	-	-104,25
<b>Blessa</b>	27452	14,18	14,19	-0,11	9,30	90	11,24	14,65	0,3600	388,38
<b>Boero</b>	42985	22,20	22,20	-7,50	-13,28	0	22,20	28,10	0,4000	96,36
<b>Bolzoni</b>	5788	2,99	3,00	3,00	-22,54	26	2,94	3,86	0,1000	77,24
<b>Bon. Ferraresi</b>	59192	30,57	30,57	0,92	-13,94	4	28,02	35,52	0,0800	171,96
<b>Brembo</b>	18970	9,80	9,79	-1,47	-10,69	245	8,94	10,97	0,2400	654,29
<b>Brioschi</b>	769	0,40	0,40	-1,64	-18,18	133	0,38	0,49	0,0038	286,79
<b>Bulgari</b>	14828	7,66	7,71	-0,50	-19,57	1970	7,26	9,52	0,2900	2299,65
<b>Buonigiorno Spa</b>	3995	2,06	2,06	-1,76	-1,23	273	1,53	2,19	-	-219,41
<b>Buzzi Unicem</b>	31439	16,24	16,25	-1,17	-13,46	453	14,65	18,76	0,4000	2684,77
<b>Buzzi Unicem r nc</b>	21979	11,35	11,36	-1,25	-9,24	45	10,12	12,51	0,4240	462,12
<b>C</b>										
<b>C. Artigliano</b>	5607	2,90	2,88	-0,38	-1,69	143	2,64	3,05	0,1635	412,38
<b>C. Bergamo.</b>	54409	28,10	28,00	-1,72	-3,37	0	26,38	29,71	0,6500	1734,52
<b>C. ValleInesio</b>	17142	8,85	8,85	-0,35	-2,25	99	8,19	9,09	0,4000	1421,69
<b>Cad It</b>	19020	9,82	9,94	0,03	-2,91	2	8,98	10,12	0,2900	88,21
<b>Caio Comm.</b>	63452	32,77	32,85	0,95	-23,43	6	32,77	43,21	0,2000	256,73
<b>Calligone</b>	10983	5,67	5,66	-1,63	-7,47	3	5,31	6,13	0,0800	881,32
<b>Calligone Ed.</b>	7507	3,88	3,88	-2,44	-12,92	36	3,76	4,45	0,3000	